



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Quinta-feira, 17 de Maio de 2018 - Ano XCI - Nº 63

www.itabaiana.pb.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00003/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2018

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00037/2018, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2018 do oriundo do Pregão Presencial 00037/2017, objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de materiais de construção diversos conforme demanda, manutenção das atividades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal.

EMPRESAS VENCEDORAS:

VENCEDOR: FORTUNATO VICENTE FERREIRA JUNIOR

CNPJ: 04.330.689/0001-73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Adaptador c/ rosca de 20 mm		Und	300	0,20	60,00
2	Adaptador c/ rosca de 25 mm		Und	100	0,28	28,00
3	Anel vedação p/vaso sanitário		Und	50	5,80	290,00
12	Bacia sanitária (simples)		Und	25	100,00	2.500,00
13	Balde plástico p/ construção		Und	100	4,35	435,00
15	Bolsa de ligação interna		Und	20	1,75	35,00
16	Bota couro preto c/elástico		Par	50	32,00	1.600,00
18	Bota de borracha preta		Par	50	31,00	1.550,00
35	Cabo p/chibanca /picareta		Und	50	10,50	525,00
36	Cabo p/enxada red 1,5m madeira		Und	30	12,00	360,00
37	Cadeado 20 mm ,		Und	15	5,00	75,00
38	Cadeado 30 mm		Und	15	13,20	198,00
39	Cadeado 40 mm,		Und	20	15,50	310,00
40	Cadeado 50 mm ,		Und	20	16,30	326,00
41	Caixa D'gua de 500 lts		Und	15	174,00	2.610,00
42	Caixa d'água Polietileno 1000 litros		Und	15	281,00	4.215,00
43	Caixa d'água Polietileno 3000 litros		Und	10	1.215,00	12.150,00
44	Caixa de descarga completa		Und	30	22,00	660,00
45	Cal de 10kg		Und	300	8,60	2.580,00
46	Câmara de ar 3,25x8		Und	50	8,75	437,50
48	Cano soldavel 32mm vara c/ 6m		Und	40	25,90	1.036,00

49	Cano soldável de 20mm vara c/ 6m		Und	100	8,60	860,00
50	Carro de mão Reforçado		Und	40	147,00	5.880,00
51	Cavadeira reta viat com cabo		Und	10	34,85	348,50
58	Chibanca c/ cabo		Und	20	53,00	1.060,00
59	Chicote plástico de 40 cm		Und	50	2,30	115,00
60	Chuveiro plástico		Und	30	4,20	126,00
62	Cifrão sanfonado tripla saída		Und	20	14,00	280,00
63	Cifrão sanfonado uma saída		Und	60	3,70	222,00
66	Colher pedreiro 9"		Und	10	8,80	88,00
72	Dobradiça 3"		Und	90	7,00	630,00
73	Dobradiça canto 850x2 1/2		Und	90	3,00	270,00
74	Dobradiça canto 850x3 1/2		Und	60	9,15	549,00
75	Enxada com cabo 3		Und	20	37,10	742,00
76	Enxadeco c/ cabo		Und	10	29,00	290,00
77	Escovão para Cal		Und	50	3,60	180,00
78	Espatula de aço		Und	20	3,25	65,00
80	Fechadura para porta interna		Und	60	25,00	1.500,00
85	Fita isolante de alta fusão 19x10		Und	100	13,50	1.350,00
86	Fita isolante simples 18x20		Und	100	4,80	480,00
87	Fita Zebrada		Und	100	8,00	800,00
88	Forro PVC		M²	500	17,40	8.700,00
90	Joelho LR 20 x ½		Und	50	1,00	50,00
91	Joelho pvc de 100mm		Und	30	2,65	79,50
92	Joelho pvc de 40mm,		Und	60	0,58	34,80
93	Joelho pvc de 50mm		Und	60	1,25	75,00
94	Joelho pvc de 75mm		Und	30	2,45	73,50
95	Joelho pvc soldável de 20 mm		Und	100	0,19	19,00
96	Joelho pvc soldável de 25 mm		Und	100	0,30	30,00
97	Joelho pvc soldável de 40 mm		Und	50	2,28	114,00
98	Joelho pvc soldavel de 50 mm		Und	50	2,75	137,50
100	Lápis carpinteiro		Und	40	1,22	48,80
101	Lavatório c/coluna		Und	30	130,00	3.900,00
102	Linha p/pedreiro lisa 100 mts,		Und	12	3,60	43,20
103	Lixa ferro 100		Und	100	2,05	205,00



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional

Geraldo Minervino de Moraes
Secretário de Gestão e Planejamento

Edna Louro
Diretora de Atos e Publicações





Itabaiana-Paraíba Quinta-feira, 17 de maio de 2018 - Ano CXI - Nº 63

www.itabaiana.pb.gov.br

107	Lixa Madeira de 100cm	Und	200	0,50	100,00
108	Luva de borracha	PAR	30	3,05	91,50
110	Luva esgoto 40 mm pvc	Und	60	0,52	31,20
111	Luva pvc soldável de 20 mm	Und	100	0,29	29,00
112	Luva pvc soldável de 40mm	Und	100	1,55	155,00
113	Luva soldável 25 mm	Und	100	0,30	30,00
114	Luva soldável 60 mm pvc	Und	50	5,40	270,00
115	Luva soldável de 32 mm	Und	30	0,85	25,50
116	Marreta 1 kg	Und	10	19,75	197,50
117	Marreta 1,5kg	Und	10	27,50	275,00
118	Marreta 2kg c/c	Und	10	32,80	328,00
120	Massa acrílica lata 18L	Und	50	80,90	4.045,00
121	Massa corrida 18kg	Und	100	34,40	3.440,00
122	Massa plástica preta	KG	20	7,65	153,00
123	Pá de metal	Und	20	17,70	354,00
129	Pneu carro de mão 3,25x8	Und	50	22,90	1.145,00
135	Prego telheiro 18x27	Kg	150	11,90	1.785,00
137	Redução pvc de 100 x 50	Und	30	3,65	109,50
138	Redução pvc de 75 x 50	Und	30	2,80	84,00
139	Redução pvc de 100 x 75	Und	30	3,80	114,00
141	Registro esférico de 20mm	Und	30	3,00	90,00
142	Revestimento cerâmico 10x10 cm Branco TIPO A	M²	600	25,32	15.192,00
144	Rolo de Espuma de 9cm	Und	50	2,20	110,00
146	Serrote hobby 18**	Und	10	20,67	206,70
148	T pvc de 50 mm	Und	50	3,60	180,00
149	T pvc de 75 mm	Und	30	6,45	193,50
152	Tampa plástica p/ vaso sanitário	Und	50	16,40	820,00
153	Tampão soldavel de 20 mm	Und	50	0,27	13,50
154	Tampão soldável de 25 mm	Und	50	0,40	20,00
155	Tampão soldavel de 32 mm	Und	30	0,58	17,40
156	Tampão soldavel de 50 mm	Und	30	2,80	84,00
158	Telha fibrocimento 2,44 x 0,50	Und	300	18,90	5.670,00
159	Thinner lata de 1L	Und	100	8,70	870,00
161	Tinta acrílica externa latão 18L	Und	100	75,00	7.500,00
162	Tinta Esmalte sintetico galão 3,6L	Und	100	54,50	5.450,00
163	Tinta lavavel interna latão 18L	Und	100	72,90	7.290,00
165	Torneira p/ lavatório plástico	Und	50	7,05	352,50
166	Torneira p/ pia cromado	Und	20	21,05	421,00
167	Trena fibra 30m	Und	6	28,30	169,80
168	Trincha de 1	Und	50	3,25	162,50
169	Trincha de 1,1/2	Und	50	2,80	140,00
170	Trincha de 2	Und	50	3,70	185,00
171	Tubo pvc de 75mm c/ 6m	Und	30	37,60	1.128,00
172	Tubo pvc de 100mm c/ 6 m	Und	50	41,80	2.090,00
173	Tubo pvc de 40mm c/ 6m	Und	50	16,70	835,00

174	Tubo pvc de 50mm c/ 6m	Und	50	23,60	1.180,00
175	Tubo PVC esg 150 mm c/ 6m Vara	Und	30	115,00	3.450,00
176	Válvula saída para pia	Und	50	1,10	55,00
177	Veda rosca 12mmx10m	Und	30	0,85	25,50
TOTAL					127.989,90

VENCEDOR: MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA EPP

CNPJ: 35.494.616/0001-40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	Arame recozido 18 Preto		Kg	100	9,50	950,00
5	Areia lavada		M³	300	100,00	30.000,00
6	Argamassa ac-I 20 kg		Und	500	7,00	3.500,00
7	Argamassa ac-II 20kg		Und	200	18,00	3.600,00
8	Arruela Alumínio ¾		Und	200	0,75	150,00
14	Boia d'água automática		Und	20	37,99	759,80
17	Bota de borracha Branca		Par	30	48,00	1.440,00
19	Brita cascalhinho		M³	36	145,00	5.220,00
20	Brita nº 19		M³	48	145,00	6.960,00
21	Broca aço rápido 1/2 E Videia		Und	10	25,00	250,00
22	Broca aço rápido 1/4 E Videia		Und	20	7,75	155,00
23	Broca aço rápido 1/8 E Videia		Und	20	3,50	70,00
24	Broca aço rápido 11/64 E Videia		Und	15	3,50	52,50
26	Broca aço rápido 3/8 E Videia		Und	20	12,30	246,00
28	Bucha PVC 10 mm		Und	200	0,30	60,00
29	Bucha PVC 6mm		Und	200	0,18	36,00
30	Bucha PVC 7mm		Und	200	0,12	24,00
31	Bucha PVC 8mm		Und	300	0,20	60,00
32	Bucha PVC 9 mm		Und	200	0,28	56,00
33	Bujão c/ rosca de 20 mm		Und	100	0,40	40,00
34	Bujão c/ rosca de 20 mm		Und	100	0,40	40,00
47	Cano soldável 25mm vara c/ 6m		Und	70	15,80	1.106,00
52	Chave combinada 8 mm		Und	6	4,80	28,80
53	Chave dobrar ferro 3/8 imp		Und	6	21,00	126,00
54	Chave estrela 12x13mm		Und	6	7,00	42,00
55	Chave estrela 18x19mm		Und	5	15,00	75,00
56	Chave fenda 1/4x5		Und	6	7,50	45,00
57	Chave teste fenda 1/8x3		Und	10	3,25	32,50
61	Cifrão sanfonado dupla saída		Und	20	9,00	180,00
64	Cimento saco c/50 kg		Sc	1000	23,50	23.500,00
67	Curva PVC ¾ 90°		Und	20	2,50	50,00
68	Curva PVC 1" 90°		Und	20	5,00	100,00
69	Desempenadeira pvc 16x28		Und	20	7,20	144,00
70	Disco de corte para ferro		Und	200	4,30	860,00
71	Disco de Serra Mármore, especial para cerâmica 110x20mm		Und	50	17,50	875,00
79	Fechadura ext 1101/02 Maçaneta		Und	50	36,74	1.837,00
81	Ferrolho chato 450x4 zic		Und	30	6,00	180,00
82	Ferrolho chato p cadeado 460x3		Und	20	5,80	116,00



89	Furadeira de impacto, 500 Watts de potencia, alimentação 220 Volts, indicada para perfurar madeira, aço ou concreto, com trava perfuração contínua, empunhadura, velocidade de 2,800 rpm	Und	4	332,50	1.330,00
99	Lâmina de serra	Und	50	7,30	365,00
104	Lixa ferro 40	Und	100	2,80	280,00
105	Lixa ferro 60	Und	100	2,60	260,00
106	Lixa Madeira 60	Und	200	0,80	160,00
109	Luva em couro	PAR	100	10,50	1.050,00
119	Martelo de unha	Und	10	14,90	149,00
124	Pia inox de 1 m	Und	30	145,00	4.350,00
125	Pia inox de 1,40 cm	Und	30	200,00	6.000,00
126	Pia inox de 1,60 cm	Und	30	240,00	7.200,00
127	Pia inox de 1,80 cm	Und	20	402,00	8.040,00
128	Pia inox de 2 m	Und	10	459,94	4.599,40
130	Porta Semi Oca Montada Direita Imbuia Lisa 2.10x60	Und	20	120,00	2.400,00
131	Porta Semi Oca Montada Direita Imbuia Lisa 2.10x70	Und	20	130,00	2.600,00
132	Porta Semi Oca Montada Direita Imbuia Lisa 2.10x80	Und	20	130,00	2.600,00
133	Prego 1 x13	Kg	100	14,43	1.443,00
134	Prego 2 x10	Kg	130	11,63	1.511,90
136	Prumo de parede cromado nº 03 500g	Und	10	17,25	172,50
140	Registro esfera passagem 1/2	Und	30	5,80	174,00
143	Roda carro de mao	Und	20	54,00	1.080,00
145	Rolo de lã de 29 cm	Und	50	13,60	680,00
147	T pvc de 40 mm	Und	50	1,19	59,50
150	T soldável c/ rosca de 20 mm	Und	20	2,35	47,00
151	Talhadeira redonda 12" 1745	Und	30	12,19	365,70
157	Telha canal	Und	5000	0,35	1.750,00
160	Tijolo 08 furos	Und	10000	0,41	4.100,00
164	Torneira de jardim 20 mm	Und	50	2,48	124,00
178	Vergalhão de ¼	Vara	150	17,15	2.572,50
179	Vergalhão de 3/8	Vara	100	39,85	3.985,00
180	Vergalhão de 5/16	Vara	100	27,35	2.735,00
TOTAL				145.150,10	

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2018

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de forma parcelada conforme demanda durante os exercícios.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00019/2018.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00078/2018 – 07.05.18 - MAXIMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME - R\$ 52.098,50; CT Nº 00079/2018 – 07.05.18 - XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME - R\$ 20.161,00.

Itabaiana 17 de Maio de 2018.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está Disponível, no endereço eletrônico www.itabaiana.pb.gov.br

Itabaiana - PB, 16 de Maio de 2018.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA – PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2018

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de materiais de construção diversos conforme demanda, manutenção das atividades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00037/2018.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:

CT Nº 00091/2018 - 10.05.18 - FORTUNATO VICENTE FERREIRA JUNIOR - R\$ 63.994,95;

CT Nº 00092/2018 - 10.05.18 - MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA EPP - R\$ 72.575,05.

Itabaiana 16 de Maio de 2018.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito